КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

              ЧУНОЯРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

                   ЧУНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                                    РЕШЕНИЕ

17.02.2022                              с.Чунояр                                                             № 37/157
О внесении изменений в решение

	сельского Совета депутатов от 27.08.2021 № 32/130 «Об утверждении Положения о старосте села Чунояр муниципального  образования  Чуноярский сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании заключения Управления территориальной политики Губернатора Красноярского края по результатам  юридической экспертизы муниципального нормативного правового акта, руководствуясь ст. ст. 25,27  Устава Чуноярского сельсовета Богучанского района, Чуноярский сельский Совет депутатов

 РЕШИЛ:
1.Внести в решение  сельского Совета депутатов от 27.08.2021 № 32/130
	 «Об утверждении Положения о старосте села Чунояр муниципального  образования  Чуноярский сельсовет» (далее - Акт) следующие изменения:

           1.1.в наименовании Акта , в пунктах 1,2 Акта , в наименовании Приложений  №№ 1,2 к Акту слова «муниципального образования Чуноярский  сельсовет» заменить словами « Чуноярского сельсовета»;

           1.2. в пункте 2.1 Приложения № 1 к Акту исключить слово « постоянно», слова « избирательным правом» заменить словами « активным избирательным правом».;

          1.3. в пункте 2.5. слова «избирательным правом» заменить словами «активным избирательным правом».

          1.4. в пункте 2.6.Приложения № 1 к Акту слово «администрации» исключить;
           1.5. в подпункте 3 пункта 2.7, в подпункте 6 пункта 3.3 слова «муниципального образования» заменить словами «Чуноярского сельсовета»

           2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя сельского Совета депутатов.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в печатном издании «Чуноярские вести».

Председатель

сельского Совета депутатов                                                                   Н.П.Луцкевич

Глава  сельсовета                                                                                     П.В.Тарасов